cia terminos ponere, ad ejus regni consistendi fortia cuncta occurrerent; ibique veniens ex regione Aquitaniae Anastasius Abba ex monasterio Conchas loci sancti Salvatoris, petens & postulansque necessitate cenobij ad aures clementiae nobilissimi Regis ut aliqua causa, quae juxta cellula sancti Salvatoris in pago Arvernus est in loco qui dicitur Molini Piscini, mansellos illos qui sunt in ipsa villa de ratione sanctae Mariae Laudunense, quae Bertrandus dominicus Vassus per regia potestate vel gubernatore sanctae Mariae in beneficio habebat. Vnde ipse Dominus Imperator petitionis ipsius Abbati audiri non tenuit, sed in omnibus, sicut sua fuit petitio excambiandi, ita permisit ut fieret, & Missum venerabilem virum Stabilem Episcopum dedit ut inter Anastasium Abbatem & Bertrannum concambiare & confirmare debuisset, quod ita & fecit. Dedit primo Bertrannus, jubente Domino Imperatore, una cum ipso supra scripto Misso, ipsos mansos in Molini Piscini de ratione sanctae Mariae partibus sancti Salvatoris Anastasio Abbate per illa confinia, per roca Cervaria, seu & per roca qui est super illa cartaria unde per fonte castellaria, & per roca quae dicitur de Livus usque ad Ellenionem, & per Ellenionem usque ad illa roca Cervaria, cum ipso molinario, & haec omnia intra ista debonatione, cum ceteris viventiis, pratis, silvis, & pascuis, omnia & ex omnibus totum & ab integrum cum omni supraposito, ipse Bertrannus cum ipso Misso de partibus Domini Regis ipsius Anastasio Abbate partibus ejusdem sancti Salvatoris Conchas monasterij tradiderunt vel consignaverunt. Et contra dedit Anastasius Abba de ratione monasterij in ipso pago Arvernus partibus sanctae Mariae Laudunensi & Bertranno Misso sanctae Mariae in villa Sonate vineas & terras, hoc quod Leodbertus pater concessit, & nos in ipsa die visi fuimus possidere ab integrum, & in alio loco, in villa Anticiaco, vineas duas quae Sigibertus Presbyter concessit, & in alio loco, in villa Perariense, vinea quam Bego Presbyter concessit, & alia quam Abolenus concessit, & alia vinea quam Vitalis concessit, & in valle Ambianensi vineola una quae Amalfridus Abbas concessit. Haec omnia superius conscripta ipse Anastasius Abbas Ecclesiae sanctae Mariae Laudunense cum omni integritate Bertranno tradidit vel consignavit, sic inter se Dominus & piissimus Rex confirmare & ordinare decrevit ut stabilem & inviolabilem sine ullo impedimento obtineant firmitatem. Facta concambiaria ista in mense Septembris & anno decimo regni Lodoici gloriosissimi Regis, Stablis indignus Episcopus jubente Domino Lodoico Imperatore signavit.